2022 年 4月 28 日召开的公司第十届董事会第四次会议审议通过《公司 2021年度报告》时，特别强调了“把握实际控制

人实际控制本公司满特定期限后的有利条件，积极获取其大力支持，在进一步强化法人治理结构的前提下，规范有序地

着力提升公司的影响力和市场价值，努力争取控股股东的必要支持，把本公司拟新增业务链融入其全球超大规模的产业

链”。详细内容请参见公司于 2022 年 4月 28日在巨潮资讯网发布的《2021 年年度报告》。

天健九方根据双方实际控制人达成的“在集团层面展开全面战略合作的共识”，发来了“为简化内部资产重组流程，实

现交易的便捷性，拟将意向性标的由两子公司提升至母公司”和“按照整体层面的资产和业务评定价值，实现在更大层

面和更高价值量级上的交易”等重大信息。详细内容请参见公司于 2022 年 7月 26日在《证券时报》及巨潮资讯网发布

www.cninfo.com.cn

江苏正威新材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

的《关于意向性收购标的公司股权事项重大进展的公告》（公告编号：2022-27）、2022 年 8月 4日在《证券时报》及

巨潮资讯网发布的《关于意向性收购标的公司股权事项进展的公告》（公告编号：2022-28）。

此事项与公司将现有玻纤类业务的全部资产和业务链各从其类，对应整合至特定子公司及其全资孙公司，便于资产

置换的顺利完成和拟新增业务链的加速切入,加快实现公司的转型和升级等重要事项，均在控股股东的支持下全力推进中。

2、公司于 2022 年 5月 20 日召开的2021年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本

的预案》。具体内容详见公司于 2022 年 5月 21日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《2021 年度股东大会决议公告》

（公告编号：2022-22）。

公司 2021 年度股东大会审议通过的利润分配方案为：以2021 年 12 月 31 日公司总股本 465,454,458 股为基数，每 10

股派发现金红利人民币 0.17元（含税），不送股，用资本公积金每 10股转增 4股，共计转增 186,181,783股，转增后

公司总股本变更为 651,636,241 股，该权益分派已于 2022 年 7月 6日实施完毕。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的非金属建材相关业的披露要求

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏正威新材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,163,762 0.25%   -174,974 -174,974 988,788 0.21%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,163,762 0.25%   -174,974 -174,974 988,788 0.21%

其中：境内法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 1,163,762 0.25%   -174,974 -174,974 988,788 0.21%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 464,290,696 99.75%   174,974 174,974 464,465,670 99.79%

1、人民币普通股 464,290,696 99.75%   174,974 174,974 464,465,670 99.79%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 465,454,458 100.00%   0 0 465,454,458 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 1月初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员 2021 年 12 月 31日所持有

的公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股继续锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

江苏正威新材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,039
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

普通股数